

Interim Financial Information for the Period Ended 31/03/2017 Form in KD		نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية عن فترة المنتهية في 2017/03/31 (د.ك.)	
الشركة الكويتية للمنتزهات		اسم الشركة	
Kuwait Resorts Company		Company's Name	
11 May 2017		تاريخ اجتماع مجلس الإدارة	
		The Date of Board of Directors Meeting	
نسبة التغير Change Percentage	الفترة المقارنة Comparative Period 2016/03/31	الفترة الحالية Current Period 2017/03/31	البيان Statement
(19.6)%	688,513	553,888	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
(19.6)%	3.75	3.02	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخففة - فلس Diluted Earnings per share - Fils
14.1%	16,997,531	19,385,381	الموجودات المتداولة Current Assets
(0.4)%	38,132,147	37,985,879	إجمالي الموجودات Total Assets
21.6%	6,777,076	8,239,791	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
(12.4)%	14,874,417	13,037,238	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
7.3%	23,257,730	24,948,641	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
(8.2)%	2,650,117	2,435,042	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(31.3)%	709,575	487,679	صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss)
(0.172)%	3.5%	2.9%	صافي الربح (الخسارة) / رأس المال المدفوع Net Profit (Loss)/ Paid-up Share Capital

- يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى:

إنخفاض إيرادات العمليات

- The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:

Decrease in operating revenue

- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 263,893 دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD 263,893
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 0,000 دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD 0,000.

ختم الشركة	التوقيع	المسمى الوظيفي	الاسم
		<p>نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي</p>	<p>إبراهيم محمد علي الغانم</p>

الشركة الكويتية للمنتزهات ش.م.ك عامة  
وشركتها التابعة  
دولة الكويت

بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف كما في 31 مارس 2017  
(غير مدقق)

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

31 مارس 2016	31 ديسمبر 2016 (مدققة)	31 مارس 2017	إيضاح	
				<b>الموجودات</b>
				<b>موجودات غير متداولة</b>
7,551,972	6,353,026	5,837,729		ممتلكات ومنشآت ومعدات
13,370,883	13,419,655	12,551,008		استثمارات عقارية
211,761	211,761	211,761		استثمارات في مشاريع مشتركة
<u>21,134,616</u>	<u>19,984,442</u>	<u>18,600,498</u>		
				<b>موجودات متداولة</b>
11,080,778	12,442,647	12,253,420	4	استثمارات متاحة للبيع
3,349,788	4,653,090	4,966,576	5	مدينون وأرصدة مدينة أخرى
2,566,965	1,617,066	2,165,385	6	نقد وحسابات بنكية وودائع لأجل
<u>16,997,531</u>	<u>18,712,803</u>	<u>19,385,381</u>		
<u>38,132,147</u>	<u>38,697,245</u>	<u>37,985,879</u>		
				<b>مجموع الموجودات</b>
				<b>حقوق الملكية والمطلوبات</b>
				<b>حقوق الملكية</b>
19,646,550	19,646,550	19,646,550		رأس المال
2,824,677	3,070,321	3,070,321		احتياطي إجباري
(1,305,659)	(1,305,659)	(1,305,659)	7	أسهم خزانة
(2,026,136)	(1,431,736)	(1,577,745)		احتياطي التغير في القيمة العادلة
(171,437)	(184,309)	(181,275)		احتياطي ترجمة بيانات مالية بعملة اجنبية
4,289,735	4,742,561	5,296,449		أرباح مرحلة
<u>23,257,730</u>	<u>24,537,728</u>	<u>24,948,641</u>		
				<b>المطلوبات</b>
				<b>مطلوبات غير متداولة</b>
580,125	667,024	718,205		مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
7,517,216	4,532,933	4,079,242	8	مستحق لبنوك ومؤسسات مالية
<u>8,097,341</u>	<u>5,199,957</u>	<u>4,797,447</u>		
				<b>مطلوبات متداولة</b>
2,892,880	3,873,851	5,259,184	8	مستحق لبنوك ومؤسسات مالية
3,884,196	5,085,709	2,980,607	9	دائنون وأرصدة دائنة أخرى
<u>6,777,076</u>	<u>8,959,560</u>	<u>8,239,791</u>		
<u>14,874,417</u>	<u>14,159,517</u>	<u>13,037,238</u>		
<u>38,132,147</u>	<u>38,697,245</u>	<u>37,985,879</u>		
				<b>مجموع المطلوبات</b>
				<b>مجموع حقوق الملكية والمطلوبات</b>

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمع المكثف.

إبراهيم محمد الغانم

نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي

فيصل عبد العزيز العباسي

رئيس مجلس الإدارة



الشركة الكويتية للمنتزهات ش.م.ك.ع  
KUWAIT RESORTS COMPANY K.P.S.C.

الشركة الكويتية للمنتزهات ش.م.ك عامة  
وشركتها التابعة  
دولة الكويت

بيان الدخل المرحلي المجمع المكثف للثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2017  
(غير مدقق)

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		إيضاح
2016	2017	
2,650,117	2,435,042	إيرادات العمليات
(1,940,542)	(1,947,363)	تكاليف العمليات
709,575	487,679	مجمّل ربح العمليات
263,893	268,934	صافي أرباح استثمارات متاحة للبيع
-	56,089	أرباح بيع استثمارات عقارية
391	9,787	إيرادات أخرى
(1,991)	(1,171)	(خسائر)/ أرباح فروق عملات أجنبية
(133,216)	(131,155)	مصاريف عمومية وإدارية
(126,637)	(118,570)	تكاليف تمويل
712,015	571,593	صافي الربح قبل الاستقطاعات
(6,408)	(5,144)	حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(12,210)	(8,972)	ضريبة دعم العمالة الوطنية
(4,884)	(3,589)	مصروف الزكاة
688,513	553,888	صافي ربح الفترة
3.75	3.02	ربحية السهم (فلس)

10

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعّة المكثفة.



الشركة الكويتية للمنتزهات ش.م.ك.ع.  
KUWAIT RESORTS COMPANY K.P.S.C.